ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

V/v nội dung liên quan đến quy hoạch
xây dựng trên địa bàn huyện Tây Sơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư,
Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,
       Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4196/SXD-QHKT ngày

27/11/2023 về việc đề xuất quy hoạch quỹ đất phát triển công nghiệp phục vụ
nhu cầu thu hút đầu tư, phát triển sản xuất, kinh tế - xã hội huyện Tây Sơn; ý kiến
của đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và
Đầu tư, Giao thông vận tải, Công Thương, Ban QLDA Giao thông tỉnh; đại diện
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý Khu kinh tế; đại diện lãnh
đạo UBND huyện Tây Sơn tại cuộc họp ngày 11/12/2023, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý bổ sung 03 quỹ đất tại khu vực từ Km2+100 đến
Km7+200 phía Nam tuyến đường tránh thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn với
tổng quy mô diện tích khoảng 368ha vào quỹ đất dự trữ phát triển công nghiệp
trên địa bàn huyện Tây Sơn theo như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu
trên.

2. UBND huyện Tây Sơn khẩn trương rà soát, lập thủ tục trình điều chỉnh
đồ án quy hoạch chung xây dựng đô thị Tây Sơn, tỉnh Bình Định đến năm 2035,
cập nhật quỹ đất phát triển công nghiệp nêu trên, kết hợp với rà soát điều chỉnh
các khu chức năng đô thị để phù hợp với dự án quốc gia đang triển khai trên địa
bàn, đảm bảo theo các định hướng của Quy hoạch tỉnh, làm cơ sở để triển khai
thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Giao Sở Xây dựng phối hợp, hướng dẫn, hỗ trợ UBND huyện Tây Sơn
thực hiện theo quy định; các sở, ngành có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ
tham gia phối hợp, chủ động thực hiện các nhiệm vụ để thực hiện quy hoạch, đầu
tư theo quy định.

9435 12 12

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban QLDA GT tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng